PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL
Recebido hoje às  10

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPROTOCOLO no  e?h)pir
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCANTLInn 1- 1-1L-1 2 Ci

ESTADO DO CEARÁ Servidor (a)

Câmara Municipal de CIISCIMI
Aprovado na Sessão Ordinário

Cascavel li  ii i /2b7s

Exmo. Sr.

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N' 1  /25

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador VALDECIR MEDEIROS FREIRES, usando
das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio a Excelentíssima
Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de Cascavel — CE,
com cópia para o Secretário de Infraestmtura, solicitando que seja providenciada,
com a máxima urgência possível, a reforma da estrada que dá acesso à localidade de
Pedro de Sousa, zona rural deste município.

A referida via encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de
veículos e o deslocamento de moradores, produtores rurais, estudantes e demais
cidadãos que dela dependem diariamente. A melhoria da estrada é de suma
importância para garantir segurança, mobilidade e o escoamento da produção
agrícola da região.

Diante do exposto, requer-se que a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria
competente, realize os serviços necessários para recuperação e melhoria da estrada
da localidade de Pedro de Sousa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 07 de novembro de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com